
Determinazione di esperimento di procedura negoziata senza bando

Determina di aggiudicazione

ProceduraiD 0712

Procedura tender.2235-ID07 12 rfq 46 12 eAppalti FVf

CiG 7603378A02

Fornitura di licenze software ORACLE illimitate triennali in modalità ULA (Unlimited

Agreement). Exadata e relativi servizi di supporto. assistenza e manutenzione

License

INSIEL SPA

nella persona del dott. Simone Puksic. Presidente di Insiel S.p.A. giusta delega del C.d.A. tenutosi in data
12/Il/2018

0 premesso che INSIEL - Informatica per il Sistema degli Enti Locali S.p.A. con socio unico . è Affidataria in

house relativamente allo sviluppo e alla gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale(S.l.l.R.) e delle

infrastrutture di telecomunicazione della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ai sensi del "Disciplinare per

l'affidamento in house delle attività relative allo sviluppo e gestione del Sistema Informativo Integrato

Regionale e delle infrastrutture di telecomunìcaziane da parte della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia

alla Società Insiel S.p.a". approvato con DGR n. 559 del 27 marzo 2015. in attuazione dell art. 9 della legge

regionale 14 luglio 2011. n. 9(Disciplina del sistema informativo integrato regionale del Friuli Venezia Giulia)

ed è controllata dalla medesima Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia per ii 100% del Capitale Sociale;

Q premesso che è scaduto il contratto triennale ORACLE ULA (Unlimited License Agreement) e si rende

necessario procedere urgentemente con il suo rinnovo al fine di garantire la continuità della funzionalità dei

sistemi informativi gestiti dai sistemi dipartimentali di inslei ed utilizzato neil'ambito del Sistema Informativo

Regionale e della Sanità delia Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia e le seguenti implementazioni

o licenze per nuova infrastruttura dedicata al progetto DISASTER RECOVERY

o licenze per nuova infrastruttura dedicata al progetto BUSINESS CONTINUITY SANITA'

o incremento licenze per avvio nuovi progetti

o razionalizzazione e rafforzamento dei sistemi preesistenti

o estensione del perimetro dl utilizzo ai servizi delle aziende in house che hanno sottoscritto i'accordo
denominato <<Trlpoio>>

o utilizzo di un'infrastruttura hardware ingegnerizzata Oracle. sviluppata in tecnologia <(Cloud on
p re mise >> ;

preso atto che il limite massimo cumulativo stimato della presente procedura è di euro 4.050.000.00 IVA
esclusa;

0

0 visto la Richiesta di Acquisto (RdA) numero 96805 emessa dalla Divisione Service Delivery & Operations di

Insiel. con la quale viene richiesto di procedere all'acquisizione espressa in testata per il limite massimo

cumulativo stimato di euro 4.050.000.00:

0 accertata la disponibilità finanziaria tramite il documento di copertura economica 96805 emesso dalla
Struttura iT Governance dl inslel;

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. 50/201 6, sul sito www.Insiel.it, sezione Ammfnfstrazione
trasparente n. CIG 7603378A02 11g]orno lavorativo successivo alia data delpresente documento.



Q preso atto che si è provveduto a negoziare l'acquisto di licenze software ORACLE illimitate triennali in

modalità ULA (Unlimited License Agreement) unitamente al servizio dì manutenzione per 36 mesi con

l'operatore economico ORACLE ITALIA SRL. filiale italiana soggetta alla direzione ed al coordinamento di

Oracle Corporation. produttore del software ORACLE;

0 preso atto che. alla data odierna. l'unico operatore economico in grado di poter effettuare la fornitura

richiesta nella sua complessità. ed in particolare che può commercializzare le licenze di prodotti software

Oracle in modalità ULA per 36 mesi unitamente al servizio di manutenzione. risulta essere ORACLE ITALIA

SRL. filiale italiana soggetta alla direzione ed al coordinamento di Oracle Corporation. produttore del software
ORACLE

Q

0

0

0

preso atto della relazione allegata alla presente determina in cui vengono evidenziati l vantaggi economici e i

vantaggi di utilizzo del contratto ORACLE in modalità ULA per 3 6 mesi:

visto le disposizioni dell'art. 63 co.2.punto b) del D.Lgs. 50/201 6

vista la Legge 28 dicembre 2015. n. 208 cd.(legge di stabilità 2016)

preso atto che alla data odierna non è attiva alcuna Convenzione o Accordo Quadro in Consip inerente la
fornitura dl prodotti software ORACLE in modalità ULA;

Q

0

preso atto che alla data odierna non è attiva alcuna Convenzione o Accordo Quadro approntata dai soggetti

aggregatori inerente la fornitura di prodotti software ORACLE in modalità ULA;

preso atto della Determina a contrarre del 14/1 1/2018 per la presente procedura ID 0712. con cui il

sottoscritto Simone Pukslc. in qualità di Presidente di insiel. ha determinato di procedere. aì sensi dell'art. 63

co.2 lett.b) del D.Lgs. 50/2016. alla contrattazione per la Fornitura di icenze software ORACLE illimitate

triennali in modalità ULA (Unlimited License Agreemerlt) e relativo servizio di manutenzione con l'operatore

economico ORACLE ITALIA SRL per il limite massimo cumulativo di euro 4.050.000.00 (euro
quattromilionicinquantamila/00) IVA esclusa. e di aggiudicare al prezzo più basso la succitata fornitura
ali'operatore economico ORACLE ITALIA SRL

0 preso atto che Insiel in data 27/03/2019 ha pubblicato sulla piattaforma di eProcurement Regionale

eAppalti FVG la procedura tender 2235-ID0712 rfq 4612 per la Fornitura dl licenze software ORACLf

illimitate triennali in modalità ULA (Unlimited License Agreement). Exadata e relativi servizi dì supporto.
assistenza e manutenzione;

0 preso atto della proposta economica con cui l'operatore economico ORACLE ITALIA SRL ha quantificato la

Fornitura di licenze software ORACLE illimitate triennali in modalità ULA (Unlimited License Agreement).
Exadata e relativi servizi dì supporto. assistenza e manutenzione;

2



preso atto della Proposta dl Determina di aggiudicazione per la presente procedura tender 2235-ID07 12

rfq 46 1 2 con cui Franco Condotto. General Manager di Insiel. propone di procedere. ai sensi dell'art. 63
co.2 lett.b) dei D.Lgs. 50/2016. all'affidamento della Fornitura dl licenze software ORACLE llllmttate

triennali in modalità ULA(Unlimited License Agreement). Exadata e relativi servizi di supporto. assistenza e

manutenzione all'operatore economico ORACLE ITALIA SRL (Cod.Fisc. 01603630599 / p.IVA

03189950961) per Il limite massimo cumulativo di euro 3.555.865.5] (euro

tremilioniclnquecentocinquantacinquemilaottocentosessantaclnque.5 1) plù ulteriori opzioni per un

massimo di euro 445.000.00(quattrocentoquarantaclnquemila.00) così suddivisi

. euro ] 75.000.00(centosettantacinquemila.00) da esercitarsi entro l' OI/l0/2019
. euro 270.000.00(duecentosettantamila.00) da esercitarsi entro la scadenza contrattuale

l valori sono da Intendersi lva esclusa.

DETERMINA

di procedere. aì sensi dell'art. 63 co.2 lett.b) del D.Lgs. 50/2016. all'affidamento della Fornitura dl licenze

software ORACLE illimitate triennali in modalità ULA (Unlimited License Agreement). Exadata e relativi

servizi di supporto. assistenza e manutenzione all'operatore economico ORACLE ITALIA SRL (Cod.Fisc

01603630599/ P.IVA 03189950961) per il limite massimo cumulativo di euro 3.555.865:5](euro
tremilionicinquecentocinquantaclnquemilaottocentosessantacinque.5 1) più ulteriori opzioni per un

massimo di euro 445.000.00(quattrocentoquarantacinquemila.00) così suddivisi:

. euro 175.000.00(centosettantacinquemila.00) da esercitarsi entro l' OI/l0/2019;

. euro 270.000.00(duecentosettantamila.00) da esercitarsi entro la scadenza contrattuale
l valori sono da intendersi iva esclusa

ì--"~.. }ElL111C9.J: \q

Dott. Simona

p.A
Presidente


